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kratiske borgmestre, som jeg sætter alleraller- 
størst pris på, og som jeg i øvrigt føler jeg i det 
hele taget er på linje med, har været parat til at 
sælge deres mest rekreative områder, hvis de 
kunne tiltrække tilstrækkelig rige mennesker til 
deres kommune. Det har været borgmestre, som 
har følt sig økonomisk, vækstmæssigt meget, 
meget klemt, og derfor har jeg forståelse for det. 

Jeg tror, det er vigtigt, at vi erkender, at der er 
et armslængdeprincip her, som det er vigtigt vi 
holder fast i, hvis ikke det er kortsigtede økono- 
miske interesser, men de mere langsigtede miljø- 
mæssige interesser, der skal være bærende for, 
hvad det er for et land, også et åbent land, vi 
gerne vil have. 

(Kort bemærkning). 
Jens Hald Madsen (V): 
Jeg synes jo, det er interessant, at hr. Ole Stavad 
afkræver regeringen klare meldinger. 

Når man så vil have klare meldinger fra So- 
cialdemokratiet, hvad er der så, man hører? 
Først en masse snak om, at man godt kunne ryk- 
ke rundt på geografien, og lige pludselig hedder 
det sig så, at hvis det blev afklaret til nytår, så 
kan det nok ikke gøres i denne omgang. I denne 
omgang? Hvornår kommer en anden omgang? 

Der blev nævnt, at Roskilde Amt gerne vil til 
hovedstadsregionen, og jeg vil da gerne sige 
som borgmester i Lejre, at vi ville da gerne have 
været med i hovedstadsregionen. Ville det så i 
givet fald sige, at hvis Socialdemokratiet fik 
magten, indflydelsen på det, så ville de f.eks. si- 
ge, at så skulle Roskilde Amt ind i hovedstadsre- 
gionen? 

Kunne man dog ikke få nogle klare meldinger 
fra hr. Ole Stavad? 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Nu skal jeg ikke sige, hvor meget hr. Hald Mad- 
sen har lyttet til debatten, men hvis han havde 
været her og havde hørt efter, så ville han have 
hørt de klare meldinger. 

Derfor sagde jeg eksempelvis også til det 
præcise spørgsmål, som hr. Hald Madsen stiller, 
at vi i Folketinget faktisk ikke har kritiseret rege- 
ringen for at påtage sig et overordnet ansvar for, 
at der i de to regioner på den her side af Store- 
bælt bliver en vis balance. Det er muligt, at man 
kan finde en socialdemokrat et eller andet sted, 
der har kritiseret det, men i hvert fald ikke os, 
der taler på partiets vegne 

Problemet er jo, at selv om man kan finde 
mange, mange gode argumenter for, at Roskilde 
ville høre naturligt sammen med hovedstaden, 
så ville det efterlade en Sjællandsregion, eller 
hvad man nu vil kalde den, som ville blive me- 
get, meget svag. 

Regeringen har påtaget sig ansvaret for det. 
Vi har sådan set bare appelleret til regeringen og 
Dansk Folkeparti om, at man påtog sig et tilsva- 
rende ansvar i andre dele af landet. 

(Kort bemærkning). 
Jens Hald Madsen (V): 
Nu kan man jo godt høre talerne uden fysisk at 
være til stede i salen. Det kan teknisk lade sig 
gøre. 

Det, der er interessant, er at påtage sig ansvar, 
for det, der sker, er jo, at Socialdemokratiet in- 
klusive hr. Ole Stavad sår tvivl om den fremtidi- 
ge struktur, der skal være for kommunerne. 

Der bliver sået tvivl om det, når man siger, at 
det er en dårlig løsning at gøre det på den måde. 
Så må man jo forvente, at hvis Socialdemokratiet 
fik magt og indflydelse, ville det lave det om. 

Derfor mangler vi de klare meldinger. Vil 
man lave om på Roskilde Amts status i forhold 
til hovedstadsregionen? Vil man lave om i Nord- 
jylland? Det er da meget simpelt at gå ud at sige 
klart og tydeligt, at det laver vi om på. Men det 
kan hr. Ole Stavad ikke, for hr. Ole Stavad vil 
prøve både at sige, at det er for dårligt, at man 
vil lave om på det, og alligevel sige, at det nok 
ikke kan ske i denne her omgang, hvis det bliver 
efter nytår. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg er helt enig med hr. Hald Madsen i, at man 
kan være mange steder i det her hus og lytte til 
debatten, selv om man ikke sidder i salen. 

Men hr. Hald Madsens begrundelse for 
spørgsmålet indicerede, at hr. Hald Madsen nok 
ikke havde lyttet. Det var baggrunden og ikke 
hans manglende tilstedeværelse. 

Kl. 15.40 
Jeg var faktisk meget præcis netop for at fjer- 

ne usikkerheden. Hvis jeg må gentage det, jeg 
sagde: Som tiden går, må vi acceptere, at de geo- 
grafiske grænser, som de nu er ved at blive aftalt 
ud over landet, kommer til at ligge fast. Alt an- 
det vil skabe helt kaotiske tilstande, som intet 
ansvarligt parti kan tage ansvaret for. 

Jeg mener faktisk, det er meget, meget, meget 
klar tale til de kommuner, som i øjeblikket sid- 


